UBND THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / BCĐ

V/v khẩn trương truy vết, phòng

chống dịch Covid-19

Tam Điệp, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 thành phố;

- Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các

phường, xã.

Thực hiện Công văn số 822/CV-BCĐ  ngày 07/5/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về việc thông báo quản lý, cách ly người trở về

từ bệnh viện K cơ sở 3;

Căn cứ Công văn số 826/SYT-NVY ngày 07/5/2021 của Sở Y tế về việc

khẩn trương truy vết, phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Tam

Điệp; hiện nay, tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, nhiều tỉnh,

thành trong nước đã phát hiện các ổ dịch Covid-19 trong cộng đồng và tại một số

Bệnh viện, số ca mắc Covid-19 đang tăng lên. Đồng thời số lượng người tiếp xúc

gần, người có liên quan… cũng rất nhiều.

Tại thành phố, ngành Y tế đang tích cực, khẩn trương, thần tốc truy vết các

trường hợp F1, F2, F3… đặc biệt là các trường hợp đã đi khám chữa bệnh ở Bệnh

viện K cơ sở 3 từ ngày 17/4/2021 đến nay, Bệnh viện Nhiệt đới Trung ương cơ

sở 2 từ ngày 14/4/2021 đến nay và những trường hợp có liên quan.

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch ngăn chặn kịp thời nguy cơ

lây lan dịch bệnh trong cộng đồng, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

thành phố yêu cầu Trưởng Phòng Y tế, Trưởng Công an, Giám đốc Trung tâm Y

tế thành phố, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các phường, xã

triển khai thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Trưởng Công an thành phố, Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 các phường, xã phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế trong việc truy vết các

đối tượng liên quan đến các vùng dịch đặc biệt là Bệnh viện K3, Bệnh viện Nhiệt

đới Trung ương cơ sở 2… từ đó có các biện pháp quản lý, cách ly, lấy mẫu xét

nghiệm và điều trị phù hợp.

2. Giao Trung tâm Y tế thành phố chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan

liên quan, kịp thời khẩn trương truy vết đạt hiệu quả; xác định, đánh giá mức độ

bệnh lý của bệnh nhân (đặc biệt bệnh nhân của Bệnh viện K3) tham mưu BCĐ

phòng, chống dịch Covid-19 thành phố có biện pháp quản lý, cách ly phù hợp.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thanh thành phố phát thông báo trên sóng phát thanh, truyền hình

2

thành phố đề nghị những người đến Bệnh viện K cơ sở 3 từ ngày 17/4/2021 đến

nay tự giác khai báo với Trạm Y tế các phường, xã hoặc thông tin qua số điện

thoại nhận thông báo dịch bệnh của ngành Y tế: 0961746188 để được hướng dẫn,

áp dụng các biện pháp cách ly, lẫy mẫu xét nghiệm phát hiện sớm Covid-19.

4. Giao Phòng Y tế chủ động, thường xuyên tổng hợp tình hình truy vết các

đối tượng liên quan đến các vùng dịch, xây dựng phương án tham mưu BCĐ

phòng, chống dịch Covid-19 thành phố có biện pháp quản lý, cách ly phù hợp

theo quy định.

(Gửi kèm danh sách hiện tại cần truy vết những người thuộc thành phố Tam

Điệp liên quan đến Bệnh viện K Trung ương).

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các

đơn vị phản ánh về Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố (qua Phòng

Y tế) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành ủy (để b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: BCĐ, VP, YT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Hoàng Mạnh Hùng

		2021-05-07T22:40:38+0700

		2021-05-07T22:50:09+0700

		2021-05-07T22:50:09+0700

		2021-05-07T22:50:09+0700